
 

Grundschule Jahnstraße 
Jahnstraße 19 
38723 Seesen 

Telefon: 05381 3335 
Fax: 05381 491470 

    
  E-Mail: 

info@gsjahnstrasse-seesen.de 
 

Besuchen Sie uns im Internet: 
www.jahnschule-seesen.de  

  

 

Schulbuchliste Klasse 3 - INKLUSIV    Schuljahr 2021/2022 
 

Folgende Schulbücher können gegen Entgelt von der Schule entliehen werden. 
 

Sollten Sie an dem Ausleihverfahren nicht teilnehmen wollen, kaufen Sie die nachfolgenden 
Bücher bitte bei Ihrem Händler: 
 

Verlag 
 

Titel Best.-Nr.: Laden-
preis *) 

Diesterweg Lesebuch Flex und Flora 3/4 
(Hinweis: Dieses Buch wird jeweils in der 3. 
und 4. Klasse ausgeliehen, die 
Ausleihgebühr ist im nächsten Schuljahr 
erneut zu entrichten) 

978-3-425-14578-5   20,95 € 

Cornelsen Ginger Pupil´s Book 3 978-3-06-083401-3    11,25 € 
 

Summe der Ladenpreise 
32,20 € 

Entgelt für die Ausleihe  
10,00 € 

 

Wir weisen darauf hin, dass es sich bei den auszuleihenden Büchern um den vorhandenen 
Lernmittelbestand handelt. Die Bücher können bereits ein- oder mehrmals benutzt worden sein. 
 

Die nachfolgenden Arbeitshefte (Verbrauchsmaterialien) müssen von Ihnen gekauft werden, 
weil sie nicht wieder zu verwenden sind.  
 

Verlag 
 

Titel Best.-Nr.: Laden-
preis  *) 

Mildenberger 
 

Keller/Pfaff 
Das Übungsheft Geometrie 3  
Arbeitsbeilagen 

 

978-3-619-35451-1  
978-3-619-35442-9 

 

       6,99 €     
4,99 € 

Schroedel 
 

Primo Verkehrserziehung 
Arbeitsheft 3 (Neuauflage!) 

978-3-507-01822-8     5,75 € 

Cornelsen 
 

Ginger  
Activity Book 3 (Neuauflage!) 
Mathe-Stars 3 Fördern und Inklusion 
Zahlenraum bis 100 

 
978-3-06-083402-0 
978-3-637-02563-9 

 
     9,25 € 

6,50 € 

Cornelsen Nase vorn! 
Schreiben nach Regeln Klasse 2 
Leseübungen Klasse 2 

 
978-3-06-084127-1 
978-3-06-084200-1 

 
2,99 € 
2,99 € 

Klett Zebra 3 Arbeitsheft Sprache Fördern 978-3-12-270965-5 9,25 € 

Westermann 
 
 

Flex und Flo-Mathematik inklusiv C 
Multiplizieren und Dividieren bis 100 
Addieren und Subtrahieren bis 100 

 
978-3-425-13672-1 
978-3-425-13671-4 

 
       7,50 € 
      7,50 € 

 
*) Preisänderungen sind möglich 
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